[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Распоряжение
от  04.05. 2022 г. №  80-рг
п.Панковка

Об установлении особого

противопожарного режима
       В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ
"О пожарной безопасности", от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22июля 2008 г. № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", в связи с повышенной пожарной опасностью
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 04.05.2022 года особый противопожарный режим на территории Панковского городского поселения;
2. Запретить разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ на территории Панковского городского поселения;

3. Запретить приготовление пищи на открытом огне;

4. Усилить разъяснительную работу, информирование населения и собственников дачных участков об опасности разведения костров на территории населенного пункта и на прилегающих к нему зонах, правилах поведения при возникновении пожара;
5. Принять необходимые меры по своевременной очистке территории Панковского городского поселения от горючих отходов и мусора;

6. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием  на территории Панковского городского поселения, путем несения дежурства гражданами и работниками организаций;

7. Определить мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения населенного пункта и на прилегающие к нему зоны.

8. Опубликовать настоящее Распоряжение в газете  «Панковский вестник», и официальном сайте Панковского городского поселения в сети Интернет по адресу – http://панковка-адм.

Глава Панковского

городского поселения                                                                 Н.Ю.Матвеева